
REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/06-3025
Me r2.3.2013

Kryetari i Komun0s, n€ mbledhjen e mbajtur me 1232013 me drejtorite
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike per lejimin e shpalljes
se tenderit per nd€rtimin e kanalizimit ne lagjen Arbana, dhe mori kete

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Sherbimeve Publike p€r lejimin e ndertimit t€
kanalizimit fekale ne lagjen Arbana, keshtu q€, p€r k6te q€llim, lejohet shpallja e tenderit.

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike,
Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me ket€ konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Sherbimeve Publike, Sektori i
Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 0i/06-3025
Me 12.3.2013

Kryetari i Komunes, nd mbledhjen e mbajtur me 12.3.2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Sherbimeve Publike, te dates 1.3.2013, p€r

Iejimin e shpalljes se tenderit p€r ndertimin e disa mrgdve lokale dhe mureve mbrojt€se,

rne participim, n€ Komun€n e Prizrenit' dhe mori k€te:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€rbimeve Publike, i dates 1.3.2013, p€r

lejimin e ndertimit fe disa mrgeve lokale dh mureve mbrojtese, me participim, n€

K-omunen e Prizrenit, k6shtu q€, p€r k€te qdllim, lejohet shpallja e tenderit per nddrtimin

e:

1. Rruges "Hysni Morina 1", -me elemente t€ betonit,

2. Murit mbrojtes n€ fshatin Landovice, dhe

3. Rrugeve lokale n€ fshatin Hoge e Qytetit;

per realizimin e k6tyre projekteve, Komuna e Prizrenit do te participoj€ me 70 Yo tE

vler€s s€ projektit, ndersa komuniteti me 30 oh.

p6r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sherbimeve Publike dhe Dreitoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve

Publike. Dreitoria e Ekonomise dhe e Financave, komuniteti, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-3310
Me 12.3.2013

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale, nenit 51 te Statutit
te Komunes s€ Prizrenit dhe nenit32 te Ligjit p€r Mbrojtjen e Mjedisit, pas propozimit te
Drejtorise s€ Sh€rbimeve Publike p€r formimin e Komisionit komunal per leshimin e
Iejeve mjedisore komunale, kryetari i Komunds,me 12 mars 2013, mori k€t€

AKTVENDIM

I. Formohet dhe em€rohet Komisioni komunal p€r leshimin e lejeve mjedisore
komunale. Andtar€ te ketij komisioni, emerohen:

a. Ramadan Tafallari,
b. Galip Belallari,
c. Muhamet Bajrami,
d. Shpresa Osmanolli, dhe
e. Iftiman Lutfiu.

II. Detyrat e Komisioni nga pika I e ketij Aktvendimi jane t€ parapara nii Ligjin
per Mbrojtjen e Mjedisit nr. 03/I--025, perkat€sisht ne Udhezimin Administrativ p€r
dhenien e lejeve mjedisore komunale nr.I0lZ0l2.

III. Keshille Jwidike: Kunder ketij Aktvendimi, pala e pak€naqur ka te drejte
ankese Komisionit per Ankesa, ne afat prej 30 dit€sh nga dita e pianimit te k6tij
Akfvendimi.

Per zbatimin e ketij Aktvendimi do te kujdesen: Drejtoria e Sh€rbimeve publike,
dhe te emeruarit.

Me k€t€ Aktvendim t€ njoftohen: Drejtoria e Sh€rbimeve Publike, te emeruarit
dhe Arkivi
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-3312
Me 12.3.2013

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe te
nenit 51 te Statutit t€ Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Sh€ndetesise
p€r lejimin td mjeteve p€r mb€shtetje financiare p€r mjekim te 8 pacient€ve, kryetari i
Komun€s mE 12 mars 2013, miratoi k€t€:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Shendet6sise, per lejimin e mjeteve p€r
mbOshtede financiare p€r rnjekim t0 pacienteve: 1. Hyrmete Konstatini, 2. Afrim Morina,
3. Muhamed Kito, 4. Safet Pinduku, 5. Florina Mullafetahu, 6. Hasan lbri, dhe 7. Anife
Halilaj. P€r k€te q€llim, lejohen mjetet n€ lartesi prej 300 € pdr secilin prej t€
lartpermendurve.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtoris€
s€ Sh€ndetesis€.

Neni 3
Per zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Shdndet€sise dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me kete Vendim te njoftohen: Drejtoria e Sh€ndetesise, Drejtoria e Ekonomis€

dhe Financave, te lartcekurit, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-3313
Me r2.3.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit p6r Vetdqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te Statutit t€ Komunes se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorise s€ Shendetesis€

per lejimin td mjeteve me qellim te b€rjes s€ analizave bakteriologiike-kimike te ujit te

pi3"r 
"e 

disa fshatia t€ Komunes s€ Prizrenit, kryetari i Komunes me 12 mars 2013,

miratoi k€te:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sise, per lejimin e mjeteve financiare

me q€llim t€ b€rjes sO analizave bakteriologjike-kimike td ujit te pijes ne disa fshatra te

Komun€s se Prizrenit, (40 fshatra) keshtu qe per kete qe[im lejohen mjetet ne shumdn

prej 2000 €

Neni 2
Shuma e lejuar, e pershkruar si nd nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i subvencioneve i Drejtorise sE Sh€ndet€sis€.

Neni 3

P€r zbatimin e ketij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Sh€ndetesise dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me k€t€ Vendim tE njoftohen: Drejtoria e Shendet€sise, Drejtoria e Ekonomise

dhe Financave, t€ lartcekurit, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-3314
Me 12.3.2013

Ne baz€ t€ nenit 13 dhe 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, nenit 51 te Statutit
te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit tC Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planihkimit
Hapesinor pdr formimin e Komisionit komunal p€r hartimin e Rregullores p€r vendosjen
e reklamave ne Qendren e Mbrojtur Historike n€ Prizren, kryetari i Komunes, me 12 mars
2013. mori ketd

AKTVENDIM

I. Formohet dhe emerohet Komisioni komunal per hartimin e Rregullores per
Vendosjen e Reklamave n€ Qendren e Mbrojtur Historike n€ Prizren. Anetare te ketij
komisioni. em6rohen:

a. Aferdita Mormorina,ngaDuPH,
b. Muhamet Kurtaj, nga DUPH,
c. Laura Suka, ngaDSHP,
d. Urim Ukimeri, nga DKRS,
e. Bajram Basha, ngaDTZHE,
f. Fail Hoxha nga DI, dhe
g. Jusuf Xhibo, nga IMMK.

IL Detyrat e Komisionit nga pika I e ketij Aktvendimi jane te parapara n€ Ligjin
p€r Qendren Historike te Prizrenit nr. 04 lL-66.

III. Keshille Juridike: Kund€r ketij Aktvendimi, pala e pakenaqur ka t€ drejte
ankese Komisionit per Ankesa, nO afat prej 30 ditesh nga dila e pianimit te ketij
Aktvendimi.

Per zbatimin e k€tij Aktvendimi do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe
Planifikimit Hap€sinor, dhe t0 em€ruarit.

Me ketc Aktvendim te njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit
Hapdsinor, t€ em€ruarit dhe Arkivi.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-3316
Me 12.3.2013

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe te
nenit 51 te Statutit te Komunes se Pnzrenit, pas propozimit te Drejtorise s€ Urbanizmit
dhe Planifrkimit Hapesinor, pdr lejimin te mjeteve per pagesen e p€lqimit te dh€ne nga
KEK-u per Kompleksin "Europ&", kryetari i Komun€s mE 12 mars 2013, miratoi k€te:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BI.IXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris0 s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, p€r
lejimin e mjeteve financiare me q€llim t€ pages€s sd p€lqimit t€ dh0n€ nga KEK-u p€r
Kompleksin "Europa", k€shtu q€ p€r kdt€ q€llim lejohen mjetet ne shumen prej 2741.42€

Neni 2
Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes-pozicioni i mallrave dhe sh€rbime dhe pozicioni i shpenzimeve
komunale t€ Komun€s s€ Prizrenit.

Neni 3
P€r zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hap€sinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4
Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor,

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, KEK-u, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.

Kryetari i Komunds
Prof. dr. Ramadan Muia



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-3025
ME 12.3.2013

Kryetari i Komunes, n€ mbledhjen e mbajtur me 12.3.2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor

p€r lejimin e silpa[jls se tenderit p€r hartimin e projeklit td shtdpis€ se Ymer Prizrenit

dhe per restaurimin e k6saj sht€pie, dhe mori kete:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, p€r

lejimin e hartimit te projektit t€ iestaurimit t€ objektit-shtepis€ s€ Ymer Prizrenit dhe

restaurimin e ketij odekti pas hartimit t€ projektit, k€shtu q€ p€r k€t€ qellim lejohet

shpallja e tenderit pdrkat€s.

p€r zbatimin e k6tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe

planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komulds
Nr. 01/06-3025
Me r2.3.2013

Kryetari i Komun€s, n€

komunale, shqYrtoi ProPozimin e

per lejimin e shpalljes s€ tenderit
1.8+8.

Per zbatimin e k€tij
Urbanizmit dhe Planifikimit

mbledhjen e mbajtur m€ 12.3.2013 me drejtoritO

Drejtoris€ s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor

per furnizim me nje kompjuter dhe printer, dhe mori

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor, per

lejimin e furnizimit me nje kompjuter dhe printer p€r nevojat e kesaj drejtorie, keshtu q€

per kete qiillim lejohet shpallja e tenderit pdrkat0s'

konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Hap€sinor dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave'

Me ktit€ konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Urbanizmit dhe

Planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-3025
Me t2.3.2013

Kryetari i Komunes, nd mbledhjen e
komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se

lejimin e shpalljes sd tenderit per dizajnimin dhe

mori ket0:

mbajtur me I2.3.20I3 me drejtorite
Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik p€r

shtypjen e materialeve promovuese, dhe

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, pdr

lejimin e dizajnimit dhe shtypjes s€ materialeve promovuese turistike per Komun€n e

Prizrenit, kdshtu q€ p€r k€te qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonornik. Dreitoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/06-3025
Me 12.3.2013

Kryetari i Komun€s, nd mbledhjen e mbajtur md 1232013 me drejtoritd

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik p€r

lejimin e shpai-ryes 16 trta"rit p€r mir€mbajtjen e muzeut t€ hapur arkeologjik, dhe mori

kete:

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtoris€ sd Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r

lejimin e mirembajtjes s€ muzeut t€ hapur arkeologjik qd gjendet afer "Lidtrjes Shqiptare

t€ Prizrenit", keshtu q€ p€r kete qellim lejohet shpallja e tenderit perkates.

P€r zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me k€t6 konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-3025
Me 12.3.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajtur m€ 12.3.2013 me drejtorite

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Kultu€s, Rinis€ dhe Sportit p€r lejimin e
shpalljes s€ tenderit p€r vler€simin dhe hartimin e projektit per nd€rtimin e kulmit te

Shtepise se Kultur€s ne fshatin Zhtn, dhe mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Kultures, Rinise dhe Sportit, per lejimin e

vler€simit (ekspertiz€s) dhe hartimin e projektit per nddrtimin e kulmit te Sht€pis€ s€

Kultures ne fshatin Zhrx, k€shtu q€ pdr kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkates.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e
Kultures, Rinis€ dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Kultures,
Rinise dhe Sportit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.
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REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-3317
Me 12j.2013

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58, pikab te Ligiit per.Veteqeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Kultures'

Rinise dhe Sportit ,baguar ne kerkesen e Redaiisise;Deshmor0t e UQK-sO", per p€rkrahje

financiare per botimin e monografis€ "Feniks€t e Lirise-15"' kryetari i Komunes m€ 12

mars 2013, miratoi kEte:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Kultures, Rinisd dhe Sportit' bazuar nE

k€rkesen e Redaksise "D€shmor€t e UQK-s€", pe1plrkrahje financiar-e t€ botimit te

Monografis€ 
,.Feniks€t e Lirise-l5", n€ t'e cilen p€rfshihen biografite e 70 deshmor€ve'

k€shtu q€ pjes€risni nrrull.ohet kjo monografi dhe, per kete q€llim, lejohen mjetet nC

shum€n prej 1000 €.

Neni 2

shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Kom'nes -'po)i"ioni i subvencione dhe manra dhe sh.rbime i Drejtorise s0

Kultures, Rinise dhe SPortit.

p.r zbatimin e k€tij vendimi u"1!"oiruesen: Drejtoria e Kurtur€s, Rinis. dhe

Sportit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

MeketeVendimt€njoftohen:DrejtoriaeKultur€s,RinisedheSportit,Drejtoriae
Ekonomisd dhe Financave, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01/011-3318
Me 12.3.2013

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te Statutit te Komunes se Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ s€ Kultures,

Rinis€ dhe Sportil, bazuar ne kerkesen e Shoqates se pedagogeve te kultur€s fizike te

Prizrenit, pdr perkrahje financiare per pjesemarrje ne Kampionatin Bot€ror te Sportit
Shkollor ne Basketboll qe mbahet ne Qipro, kryetari i Komun€s mE 12 mars 2013,

miratoi kdte:
VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit, bazuar ne

k€rkesen e Shoqat€s s€ pedagogeve te kultures fizike te Prizrenit, per p€rkrahje financiare
p€r pjesemarrje ne Kampionatin Bot€ror t€ Sportit Shkollor n€ Basketboll qe mbahet n€

Qipro me daten 28.3.2013, e n€ td cilin eveniment do t€ marre pjesd edhe ekipi i
basketboilit i ShM "Gjon Buzuku" nga Prizreni. Keshtu qe per k€te q€llim lejohen mjetet

ne shumdn prej 3200 €.
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga:

a. Pozicioni i subvencioneve dhe mallra dhe sherbime i Drejtorise se Kultur€s,
Rinise dhe Sportit ne shum€n prej 1200 €,

b. Pozicioni i subvencioneve dhe mallra dhe sherbime i Drejtorisd se Arsimit
dhe Shkenc€s ne shum€n prej 1000 € dhe

c. Pozicioni i subvencioneve dhe mallra e sherbime te Drejtorise s€

Sherbirneve Publike n€ shumen prej 1000 €.

Neni 3
P€r zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe

Sportit, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave dhe drejtorit e lartcekura.

Neni 4
Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave. dreitorite e lartcekura. si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/06-3025
Me r2.3.2013

Kryetari i Komun€s, n€ mbledhjen e mbajlul

komunale, shqyrtoi propozimin e Drejtorisd s€ Bujq€sise

q3.ZOtZ,'per ie;imi" e shpalljes se tenderit p€r furnizim

fermere, dhe mori k€t€:

me
dhe
me

12.3.2013 me drejtorite
Zhvillimit Rural, te dates

makina mjelese -teke Per

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ sd Bujqesise dhe Zhvillimit Rural' i datds

4.3.2013,per lejimin 
" 

frroiri*it mL eo makina mjitese -teke pOr fermer€t qd posedojn€

mbi 5 krer€ lopd q"*etft 
"te, 

k€shtu q€ p€r t6te qettim lejohet shpallja e tenderit

pdrkat€s.

per zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Btrjqesis€ dhe Zhvillimit Rural, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me ketd konkluzion t6 njoftohen, Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujqesis€ dhe

Zhvillimit Rural, Drejtoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n0 fuqi qd nga dita e miratimit'

ff. fr
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/06-3025
Md 12.3.2013

Kryetari i Komun€s, ne mbledhjen e mbajtur me 12'3'2013 me drejtorit€

komunale, shqyrtoi frofori-io e Drejtorise se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural' te dates

5.3.2013 per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r dezinfektimin, dezinsektimin dhe

deratizimin e qytetit te Prizrenit, dhe mori ketd

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtorise s€ Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural, i dates

5.3.2013,p€r lejimin e dezinfektimit, dezinsektimif dhe deratizimit td qytetit t€ Prizrenit,

kgshtu qe per k6te qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkat€s.

p6r zbatirnin e k€tij konkluzioni do te kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Bujq€sisd dhe Zhvillimit Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kdt€ konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Bujq€sise dhe

Zhvillimit Rural, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miratimit'

#ii*th



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01/011-3320
Me 12.3.2013

Ne baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale, si dhe t€

nenit 51 te Stat'tit te Kornun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtorise se Bujq€sise dhe

Zhvillirnit Rural, rreth lejimit te udhetimit- zyrtat per n€ Mawov€ te Maqedonise dhe

pageses se meditjeve e shlenzimeve t€ udhetimit per Aliismet Qogajn, drejtor i DBZhR'

dhe Azem Bilibanin, zyrt* t o-noal, kryetari i Komunes,mE 12 mars 2013' miratoi ket€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozirni i Drejtorise sd Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural, per lejimin e

udh€timit zyftarte Aliismet Qogajt, drejtor i DBzhR dhe Azem Bilibanit, zyrtat komunal,

p€r n€ Mawovd te Maqedonisd, me q€llim t€ pjes€marrjes n€ takimet e grupeve punuese

per trartimin e projektit q€ ka tebej me zhvillimin regiional nd€rkufitar "Shani". Takimet

do t€ mbahen nga data i2 mars deri me 14 mars 2013, k€shtu qe p€r kete qellim lejohet

udhetimi zyrtarafre pagesa e rneditjeve dhe e shpenzimeve td udhetimit, per t€ lartcekurit'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes"- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh€rbimeve'

Neni 3

p€r zbatimin e k6tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit

Rural dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Neni 4

Me kete Vendim t€ njoftohen: Drejtoria e Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, te lartcekurit, si dhe arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nr. 01/011-332r
Me 12.3.2013

N6bazetenenit13dhe58teLigjitp€rVet€qeverisjenLokale,nenit5lteStatutit
te Komun€s se Prizrenit, pas p.opozimi td Orejtoriie s€ Punes dhe Mireqenies Sociale

p€r formimin e komisionit per- vleresirnin e q€ndrueshm€ris€ fizike te objektit te

Strehimores kolektive.,Farmakos", kryetari i Komun€s,me 12 mars 2013, mori ket€

AKTVEND IM

I. Formohet dhe emerohet Komisioni profesional per vler€simin e

q€ndrueshmdrise fizike te objektit t0 Strehimores kolektive "Farmakos"' An€tare te ketij

komisioni, emdrohen:

a. Fatmir Pireci, nga DPMS, kryesues i komisionit'

b. Ylber Gashi, nga DUPH,
c. Hatixhe P€rzhella, nga DSHP,

d. Bashkim Krasniqi, nga DI, dhe

e. Fejzullah Berisha, nga DES"

II. Detyrat e Komisioni nga pika I e ketij Aktvendimi jane: te beje nje vlerdsim

real dhe profesional lidhur me giendjen fizike. t€ objektit te Strehimores kolektive

..Farmakos", si dhe pur ietij vterdsimite jap€ nj€ raport me shkrim me rekomandime

lidhur me objektin ne fiale, p6rkatesisht m; vlerdsimin se kjo strehimore ai ploteson

kriteret per banim tt;ei"tj;rtte* te familjeve q€ jane-t€ strehuara aty' Komisioni mund

t€ mane edhe veprime te tjera konform ligjit lidhur me k€t€ rast'

III. Keshille Juridike: Kunder ketij Aktvendimi, pala e pakenaqur.ka te drejte

ankese Kornisionit p€r Ankesa, n€ afat prej 30 dit€sh nga dita e pranimit te ketij

Aktvendimi.

Per zbatimin e ketij Aktvendimi do te kujdesen: Drejtoria e Pun€s dhe Mir€qenies

Sociale, si dhe te emeruarit.

Me kete Aktvendim te

em€ruarit dhe Arkivi.
njoftohen: Drejtoria e Punes dhe Mir€qenies Sociaie' t€



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-3322
Mc 12.3.2013

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale, si dhe t€

nenit 51 t€ Statutit te Komun€s s€ Prizrenit, pas propozimit tE Zyres per Komunitete dhe

Kthim, te dates 7.3.2013, bazuar ne k€rkes€n e OJQ "Zybeyde Hanim", p€r perkrahje

hnanciare p€r organizimin e nje seminari me rastin e "8 Marsit-Dit€s s€ Grave", kryetari i

Komun€s md 12 mars 2013, miratoi k€te:

VENDIM
Pi]R LEJIMIN E MJETEVE NGA BUXHETI

Neni 1

Miratohet propozimi i Zyrcsp€r Komunitete dhe Kthim, i dates 7.3.2013'ibazuar

n€ kerkesen e OJQ :'Zybeyde Hanim", per p€rkrahje financiare p€r organizimin e nj€

seminari me rastin e ..g Marsit-Dites s€ Grave", keshtu q€ p€r kete q€llim lejohen mjetet

n€ shum€n 900 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne nenin I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i Komun€s -'poii.iotti i mallrave e sherbimeve iZyrds p€r Komunitete dhe

Kthim' 
Neni 3

p€r zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdesenzyrap€r Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me ket6 Vendim te njoftohen: Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, Zyra pdr

Komunitete dhe Kthim, OJQ ""Zybeyde Hanim", si dhe Arkivi'

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'

:r\uloj-' 't."-' 13/i
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REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 0i/06-3025
Me 12.3.2013

KryetariiKomun€s,nembledhjenembajturm6|2.3.2013medrejtorite
komunale, shqyrtoi propozimi n " zyri" fl, romotriT,:ih" Kthim p€r ndryshimin dhe

plotesimin e konkiuiio*t or. 01106-2460, te dates 26.2.2013, mori ket€:

KON KLUZION

I. Miratohet propozimi i Zyr€s per K9911iff $he 
Kthim per ndryshimin dhe

plotesimin e nje pjeJe i6 foot,t, zionit*. O1IOO-2460, te datls 26'2'2013' q€ ka te beje

me leiimin e udhetimit ,i*t€ Ajradin Alijes dhe Igballka Ram€s per nE Serbi'

II. Ndryshohet dhe plot€sohet neni II i Konkluzioni nr' 01106-2460' t€ dat€s

26.2.2013, dhe ne vend te fial€s "ngu diti 12 mars deri me 14 mars 20!3" duhet te jetd

"nga data 18 mars deri me 20 mars 2013" '

Ill.Pjesetetjerat€Konkluzionitnr.01106-2460't0dat€s26.2.2013dhe
Aktvendimit ff. 0l/01 i-ztzl,t€ dates l2.2.2013,mbesin t€ pandryshuara'

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen: zytap5t Komunitete dhe Kthim

dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Me kOte konkluzion
Ekonomis€ dhe e Financave,

njoftohen: Zyra plr Komunitete dhe Kthim' Drejtoria e

dhe Arkivi.

Kv konkluzion hyn n€ fuqi q0 nga dita e miratimit'

te
si


